devidamente justificados e autorizados, prorrogando o prazo contratado por mais 06 meses, de 26/05/2025 a 25/11/2025, 
mantendo-se o valor contratado unitário de R$ 200,00 (Duzentos reais), totalizando para as 1.200 unidades contratadas o 
valor de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) sem aplicação do reajuste.  

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam as demais cláusulas do instrumento principal, ora aditado. 

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento particular, em três vias de igual teor e forma,